

**C.A. Holding II ApS**

**Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 41 50 82 21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022.

---

**Claus Kaj Junge**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 22 Resultatopgørelse
- 23 Balance
- 27 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 27 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 28 Pengestrømsopgørelse
- 29 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C.A. Holding II ApS Industrikrogen 1, Filskov 7200 Grindsted  CVR-nr.: 41 50 82 21 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Kaj Junge, Blåhøjvej 20, Filskov, 7200 Grindsted, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Dattervirksomheder</b>	C.A. Holding ApS, Filskov i Billund Kommune Junge Byg A/S, Filskov i Billund Kommune Junge Byg Erhvervsejendomme ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest II ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest III ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest V ApS, Filskov i Billund Kommune Købmandsbutikken, Filskov ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest VI ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest VII ApS, Filskov i Billund Kommune Midtjysk Invest VIII ApS, Filskov i Billund Kommune

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Nettoomsætning	402.605	186.148
Bruttoresultat	35.873	31.369
Resultat af primær drift	3.573	14.421
Finansielle poster, netto	-1.259	-674
Årets resultat	1.798	10.769
<b>Balance:</b>		
Balancesum	280.454	261.236
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.410	0
Egenkapital	139.437	139.635
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	-12.167	-2.733
Investeringsaktivitet	-7.606	127.981
Finansieringsaktivitet	-32.403	-12.035
Pengestrømme i alt	-52.176	113.213
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	59
<b>Nøgletal i %:</b>		
Bruttomargin	8,9	16,9
Likviditetsgrad	168,0	300,8
Soliditetsgrad	47,9	51,5
Egenkapitalforrentning	1,0	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og C.A. Holding II ApS's aktivitet består i at opføre og sælge ejendomme til forskellige formål samt hermed beslægtet handel og håndværk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.288 t.kr. mod 10.320 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 havde en positiv påvirkning i resultatet med 5.474 t.kr. fra avancer på salg af grunde og bygninger.

Koncernen og selskabet blev etableret sidste år, og sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter derfor perioden 16. juni 2020 - 31. december 2020. Sammenligningstallene er således ikke direkte sammenlignelige.

Der var sidste år en forventning om et nogenlunde uændret aktivitetsniveau, men med et forbedret resultat. Til trods for et aktivitetsniveau som forventet, er resultatet realiseret under det forventede. Dette skyldes blandt andet prisstigninger på byggematerialer med mere.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernen og selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for branchen.

### Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske og bygningstekniske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

### Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer et aktivitetsniveau, der er på niveau med det indeværende år, men med et forberedt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets og koncernens finansielle stilling væsentligt.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

## Ledelsesberetning

---

C.A. Holding II ApS er en ejerledet koncern beliggende i Filskov. Det er et gennemgående princip for koncernen, at der lægges vægt på god kvalitet og troværdighed i udførelsen af alle opgaver, store som små. Forretningsområderne omfatter primært et vidtfavnende byggefirma med opgaver for både private og offentlige bygherrer.

Med et godt og troværdigt samarbejde med en række af faste og kvalitetsbevidste samarbejdspartnere skabes effektive byggepladser. Vores politik er, at alle projekter udføres til tiden, til den rigtige pris og i den rigtige kvalitet.

Koncernen anvender ikke ikke-finansielle nøgleresultatindikatorer.

### **Miljøforhold - herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold og klimapåvirkning med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Dette skyldes, blandt andet, at koncernen først er blevet omfattet af årsregnskabslovens regler omkring samfundsansvar fornyelig.

Koncernens miljøpolitik tilrettelægges således, at den i videst muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold. Man har igennem mange år arbejdet med klimaoptimering og har via dialog med bygherrer mv. arbejdet med energioptimering af de ejendomme som koncernen opfører. Selskabet har således igangværende byggerier, som opføres efter reglerne i DGNB om bæredygtighed.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

#### *Politik*

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende sociale forhold og medarbejderforhold med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Dette skyldes, blandt andet, at selskabet først er blevet omfattet af årsregnskabslovens regler omkring samfundsansvar fornyelig.

Koncernen er bevidst om, hvor vigtige engagerede, kompetente og loyale medarbejdere er for koncernen. Derfor er det koncernens mål at have attraktive arbejdsforhold, hvor der er mulighed for både faglig og personlig udvikling, og hvor der gøres en indsats for at skabe et positivt arbejdsmiljø. Man har en god og tæt dialog med medarbejderne med respekt for den enkelte. Der er etableret løbende personalemøder og der foretages opfølgninger på sygefravær og arbejdssikkerhed mv. Koncernen deltager aktivt i lokalområdet og ser det som en vigtig opgave at være tilstede heri. Samt at man for de udenlandske medarbejdere har etableret inkluderende tiltag, for at disse skal føle sig velkommen og værdisat.

### **Menneskerettigheder**

#### *Politik*

## Ledelsesberetning

---

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende menneskerettigheder med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Koncernen har fokus på at optræde professionelt med respekt for forskellighed og mangfoldighed i alle forretningsaktiviteter og relationer. Gennem ledelsens daglige adfærd opdrages alle medarbejdere i koncernen til at forstå vigtigheden heraf. På denne baggrund anser koncernen det ikke som relevant at udarbejder særlige politikker på området.

### ***Bekæmpelse af korruption og bestikkelse***

#### *Politik*

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende bekæmpelse af korruption og bestikkelse med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Koncernen har fokus på at optræde professionelt, fair og med integritet i alle forretningsaktiviteter og relationer. Gennem ledelsens daglige adfærd opdrages alle medarbejdere i koncernen til at forstå vigtigheden af ærlighed og etisk korrekt opførelse med henblik på at undgå blandet andet svindel og korruption. På denne baggrund anser koncernen det ikke som relevant at udarbejde særlige politikker på området.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Selskabet omfatter alene én person. Der foreligger således ikke underrepræsentation i det øverste ledelsesorgan eller i øvrige ledelsesniveauer.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Koncernen har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende dataetik med tilhørende principper for målinger og opfølgninger herpå. Koncernen har fokus på at have gode rutiner for dataetik, herunder optræde professionelt i kommunikation, have sikre adgangskontroller til systemet med mere. På denne baggrund anser koncernen det ikke som relevant at udarbejde særlige politikker på området.

## Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020	
2	Nettoomsætning	402.605.268	186.147.802	0	0
	Andre driftsindtægter	3.386.805	11.361.465	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-360.450.913	-162.520.371	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-9.668.453	-3.620.075	-50.475	-15.670
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>35.872.707</b>	<b>31.368.821</b>	<b>-50.475</b>	<b>-15.670</b>
4	Personaleomkostninger	-27.158.260	-13.404.776	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.489.432	-2.622.059	0	0
	Andre driftsomkostninger	-2.651.675	-921.090	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>3.573.340</b>	<b>14.420.896</b>	<b>-50.475</b>	<b>-15.670</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.334.020	10.364.060
	Indtægt af kapitalinteresse	24.291	7.673	0	0
	Andre finansielle indtægter	2.844.971	1.026.899	763	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-4.128.648	-1.709.011	-9.470	-40.731
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.313.954</b>	<b>13.746.457</b>	<b>1.274.838</b>	<b>10.307.659</b>
5	Skat af årets resultat	-515.638	-2.977.743	13.134	12.408
6	<b>Årets resultat</b>	<b>1.798.316</b>	<b>10.768.714</b>	<b>1.287.972</b>	<b>10.320.067</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i C.A. Holding II ApS	1.287.972	10.320.067		
	Minoritetsinteresser	510.344	448.647		
		<b>1.798.316</b>	<b>10.768.714</b>		



**Balance 31. december**

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Grunde og bygninger	39.962.448	37.561.690	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.518.226	3.591.352	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.889.606	12.045.786	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	49.370.280	53.198.828	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	134.446.963	134.612.943
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	517.016	492.725	0	0
12	Andre tilgodehavender	6.600.000	6.400.000	0	0
13	Andre investeringer og lignende	32.405.901	22.264.912	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	39.522.917	29.157.637	134.446.963	134.612.943
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>88.893.197</b>	<b>82.356.465</b>	<b>134.446.963</b>	<b>134.612.943</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<u>Note</u>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000	0	0
	Varer under fremstilling	51.498.144	37.982.237	0	0
	Varebeholdninger i alt	51.698.144	38.182.237	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.092.401	30.229.502	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	45.596.893	20.213.747	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.037.502
	Tilgodehavende selskabsskat	2.790.587	120.690	2.790.587	12.408
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	544.877	0
	Andre tilgodehavender	5.203.159	11.843.712	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	300.844	808.506	0	0
	Tilgodehavender i alt	89.983.884	63.216.157	3.335.464	2.049.910
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.081.906	8.931.504	0	0
	Værdipapirer i alt	8.081.906	8.931.504	0	0
	Likvide beholdninger	41.796.956	68.549.469	2.699.788	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>191.560.890</b>	<b>178.879.367</b>	<b>6.035.252</b>	<b>2.049.910</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>280.454.087</b>	<b>261.235.832</b>	<b>140.482.215</b>	<b>136.662.853</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Note</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.198.080	10.364.060
	Overført resultat	132.816.922	133.028.950	122.618.842	122.664.890
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>134.356.922</b>	<b>134.568.950</b>	<b>134.356.922</b>	<b>134.568.950</b>
16	Minoritetsinteresser	5.080.010	5.065.666	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>139.436.932</b>	<b>139.634.616</b>	<b>134.356.922</b>	<b>134.568.950</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
17	Hensættelser til udskudt skat	3.289.718	3.004.058	0	0
18	Andre hensatte forpligtelser	5.500.000	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.789.718</b>	<b>3.004.058</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	10.507.917	10.974.749	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	6.400.000	44.501.215	0	0
	Leasingforpligtelser	177.027	349.704	0	0
	Deposita	1.115.323	673.424	0	0
	Anden gæld	0	2.631.637	0	0
19	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.200.267	59.130.729	0	0

**Balance 31. december**

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
19	Kortfristet del af langfristet gæld	12.129.794	1.606.090	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	35.330.278	10.756.553	0	2.083.903
14	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	19.095.911	6.519.941	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.246.583	28.790.366	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.818.029	0
	Gæld til associerede virksomheder	158.659	0	0	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	297.264	0
	Anden gæld	16.979.365	11.793.479	0	0
20	Periodeafgrænsningsposter	86.580	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	114.027.170	59.466.429	6.125.293	2.093.903
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>132.227.437</b>	<b>118.597.158</b>	<b>6.125.293</b>	<b>2.093.903</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>280.454.087</b>	<b>261.235.832</b>	<b>140.482.215</b>	<b>136.662.853</b>

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

1 Oplysninger om dagsværdi

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

22 Eventualposter

23 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 16. juni 2020	0	0	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	40.000	124.208.883	0	0	4.617.019	128.865.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	8.820.067	1.500.000	448.647	10.768.714
overført til frie reserver	0	-124.208.883	124.208.883	0	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	0	133.028.950	1.500.000	5.065.666	139.634.616
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-212.028	1.500.000	510.344	1.798.316
Andel udbytte i datterselskaber	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Tilgang ejerandele	0	0	0	0	4.000	4.000
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>132.816.922</b>	<b>1.500.000</b>	<b>5.080.010</b>	<b>139.436.932</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 16. juni 2020	0	0	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	40.000	124.208.883	0	0	0	124.248.883
Resultatandel	0	0	10.364.060	-1.543.993	1.500.000	10.320.067
overført til frie reserver	0	-124.208.883	0	124.208.883	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	0	10.364.060	122.664.890	1.500.000	134.568.950
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	0	1.334.020	-1.546.048	1.500.000	1.287.972
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	1.500.000	0	0
	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>10.198.080</b>	<b>122.618.842</b>	<b>1.500.000</b>	<b>134.356.922</b>

## Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
Årets resultat	1.798.316	10.768.714
24 Reguleringer	3.860.481	6.274.241
25 Ændring i driftskapital	-12.650.425	-14.657.153
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.991.628	2.385.802
Renteindbetalinger og lignende	1.853.542	1.034.572
Renteudbetalinger og lignende	-4.128.648	-1.709.011
Pengestrøm fra ordinær drift	-9.266.734	1.711.363
Betalt selskabsskat	-2.899.874	-4.444.411
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-12.166.608</b>	<b>-2.733.048</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.409.586	-46.349.334
Salg af materielle anlægsaktiver	20.152.677	184.729.499
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.349.561	-10.399.565
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.606.470</b>	<b>127.980.600</b>
Afdrag på langfristet gæld	-30.406.758	-16.374.341
Salg af minoritetsandele	4.000	4.339.628
Betalt udbytte	-2.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-32.402.758</b>	<b>-12.034.713</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-52.175.836</b>	<b>113.212.839</b>
Likvider 1. januar 2021	66.724.420	0
Likvider 16. juni 2020	0	-46.488.419
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>14.548.584</b>	<b>66.724.420</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	41.796.956	68.549.469
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.330.278	-10.756.553
Værdipapirer	8.081.906	8.931.504
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>14.548.584</b>	<b>66.724.420</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021	8.081.906
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-755.819
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-589.539

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
<b>2. Nettoomsætning</b>				
Entreprise- og tømmerforretning, Danmark	402.605.268	186.147.802	0	0
	<u>402.605.268</u>	<u>186.147.802</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	735.175	466.039
Honorar vedrørende lovpligtig revision	256.000	215.000
Andre ydelser	479.175	251.039
	<u>735.175</u>	<u>466.039</u>

**Noter**

	Koncern	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.004.266	11.295.654
Pensioner	3.958.692	2.010.663
Andre omkostninger til social sikring	195.302	98.459
	<b>27.158.260</b>	<b>13.404.776</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	57	59

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 er der ikke oplyst vederlag til direktionen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	248.798	2.386.850	-13.200	-12.408
Årets regulering af udskudt skat	266.774	590.893	0	0
Regulering af tidligere års skat	66	0	66	0
	<b>515.638</b>	<b>2.977.743</b>	<b>-13.134</b>	<b>-12.408</b>

	Modervirksomhed	
	1/1 - 31/12 2021	16/6 - 31/12 2020
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.334.020	10.364.060
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.546.048	-1.543.993
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.287.972</b>	<b>10.320.067</b>



## Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	42.810.861	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	132.425.463
Tilgang i årets løb	16.187.086	68.750
Afgang i årets løb	-13.655.326	-89.683.352
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>45.342.621</b>	<b>42.810.861</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.249.171	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-11.390.174
Årets afskrivninger	-710.330	-746.911
Årets nedskrivninger	0	-500.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	579.328	7.387.914
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-5.380.173</b>	<b>-5.249.171</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>39.962.448</b>	<b>37.561.690</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	12.926.671	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	12.779.641
Tilgang i årets løb	330.000	1.236.030
Afgang i årets løb	-184.000	-1.089.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>13.072.671</b>	<b>12.926.671</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-9.335.319	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-9.308.190
Årets afskrivninger	-1.384.794	-905.646
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	165.668	878.517
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.554.445</b>	<b>-9.335.319</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.518.226</b>	<b>3.591.352</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	409.356	1.049.499

## Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2021	12.045.786	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	61.445.427
Tilgang i årets løb	1.892.500	45.044.554
Afgang i årets løb	-7.048.680	-94.444.195
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.889.606</b>	<b>12.045.786</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.889.606</b>	<b>12.045.786</b>
	Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	124.248.883	0
Tilgang i årets løb	0	124.248.883
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>124.248.883</b>	<b>124.248.883</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	10.364.060	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.334.020	10.364.060
Udbytte	-1.500.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>10.198.080</b>	<b>10.364.060</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>134.446.963</b>	<b>134.612.943</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
C.A. Holding ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Junge Byg A/S	Filskov i Billund Kommune	90 %
Junge Byg Erhvervsejendomme ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Midtjysk Invest II ApS	Filskov i Billund Kommune	0 %
Midtjysk Invest III ApS	Filskov i Billund Kommune	0 %
Midtjysk Invest V ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %
Købmandsbutikken, Filskov ApS	Filskov i Billund Kommune	75 %
Midtjysk Invest VI ApS	Filskov i Billund Kommune	90 %
Midtjysk Invest VII ApS	Filskov i Billund Kommune	90 %
Midtjysk Invest VIII ApS	Filskov i Billund Kommune	100 %

## Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	525.342	0
Tilgang i årets løb	0	525.342
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>525.342</b>	<b>525.342</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-32.617	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	-47.967
Årets nedskrivninger	24.291	15.350
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-8.326</b>	<b>-32.617</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>517.016</b>	<b>492.725</b>
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	6.400.000	0
Tilgang i årets løb	200.000	6.400.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.600.000</b>	<b>6.400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>6.600.000</b>	<b>6.400.000</b>
<b>13. Andre investeringer og lignende</b>		
Kostpris 1. januar 2021	22.264.912	0
Tilgang i årets løb	10.140.989	11.865.347
Afgang i årets løb	0	10.399.565
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>32.405.901</b>	<b>22.264.912</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>32.405.901</b>	<b>22.264.912</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>14. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	554.680.960	306.701.640
Modtagne acotobetalinge	-528.179.978	-293.007.834
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>26.500.982</b>	<b>13.693.806</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	45.596.893	20.213.747
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-19.095.911	-6.519.941
	<b>26.500.982</b>	<b>13.693.806</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	300.844	808.506
	<b>300.844</b>	<b>808.506</b>
<b>16. Minoritetsinteresser</b>		
Minoritetsinteresser 1. januar 2021	5.065.666	0
Tilgang ejerandele	4.000	4.617.019
Andel af årets resultat	510.344	448.647
Andel udbytte i datterselskaber	-500.000	0
	<b>5.080.010</b>	<b>5.065.666</b>

## Noter

		Koncern		
		31/12 2021	31/12 2020	
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021		3.004.058	0	
Tilgang ved koncernetablering		0	2.413.165	
Udskudt skat af årets resultat		266.773	590.893	
Ændring udskudt skat tidligere år		18.887	0	
		<b>3.289.718</b>	<b>3.004.058</b>	
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver		3.672.718	3.004.058	
Omsætningsaktiver		-383.000	0	
		<b>3.289.718</b>	<b>3.004.058</b>	
<b>18. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021		0	0	
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		5.500.000	0	
		<b>5.500.000</b>	<b>0</b>	
Heraf kortfristet		5.500.000	0	
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år		5.500.000	0	
		<b>5.500.000</b>	<b>0</b>	
<b>19. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	11.063.796	555.879	10.507.917	8.444.125
Gæld til pengeinstitutter	17.801.215	11.401.215	6.400.000	0
Leasingforpligtelser	349.727	172.700	177.027	0
Deposita	1.115.323	0	1.115.323	454.330
	<b>30.330.061</b>	<b>12.129.794</b>	<b>18.200.267</b>	<b>8.898.455</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	86.580	0
	<b>86.580</b>	<b>0</b>

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.210 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.048 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvor den bogførte værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.385 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger, er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.907 t.kr.

Koncernen har stillet arbejds- og betalingsgarantier i forbindelse med sædvanlige entreprisarbejder m.v. på i alt 90.408 t.kr. pr. 31. december 2021.

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor tredjemand. Engagementet udgør pr. 31. december 2021 i alt 4.325 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 450 t.kr. overfor tredjemand. Engagementet udgør pr. 31. december 2021 i alt 312 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 22. Eventualposter (fortsat)

### 23. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Claus Kaj Junge

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

### 24. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.095.124	2.622.059
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-9.667	0
Indtægt af kapitalinteresse	-24.291	0
Andre finansielle indtægter	-2.844.971	-1.034.572
Øvrige finansielle omkostninger	4.128.648	1.709.011
Skat af årets resultat	515.638	2.977.743
	<u>3.860.481</u>	<u>6.274.241</u>

### 25. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-13.515.907	-15.625.012
Ændring i tilgodehavender	-24.097.830	11.503.825
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	19.463.312	-10.535.966
Øvrige reguleringer	5.500.000	0
	<u>-12.650.425</u>	<u>-14.657.153</u>